Профсоюз  работников  народного  образования  и  науки

Российской  Федерации

Камешковская районная профсоюзная организация
работников образования и науки
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01. 2013 г.

     № 3
Об  утверждении Положения

о материальном поощрении

членов профсоюза

          В целях  развития творческой инициативы, усиления материальной заинтересованности   членов профсоюза первичных профсоюзных организаций образовательных организаций Камешковского района,  президиум  Камешковского  районного  Совета  профсоюза  работников  народного  образования  и  науки  РФ      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение  о материальном поощрении членов  профсоюза первичных профсоюзных организаций Камешковского района согласно приложения.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель   Камешковской

районной профсоюзной организации

работников образования

                          Е.Ю.Лазарева

Приложение

к постановлению президиума       от 09.01.2013 №  3

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном поощрении членов профсоюза первичных профсоюзных организаций Камешковского района

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение составлено в целях развития творческой активности и инициативы членов профсоюза.

1.2.Для реализации поставленных целей вводятся следующие виды материального поощрения членов профсоюза:

- премирование за активную   общественную деятельность в профсоюзе;

-премирование ценным подарком.

2.Премирование членов профсоюза.

2.1.При определении размера премий членам профсоюза используются  критерии:

- проявление творческой инициативы, самостоятельности, ответственного отношения к профессиональному долгу;

-активное участие в мероприятиях, проводимых профсоюзной организацией, личный вклад в совершенствование форм и методов обучения и воспитания;

- к юбилейным датам со дня рождения, трудовой деятельности и в связи с уходом на пенсию, профессиональным и   другим праздникам (8 Марта, 23 февраля, Новый год).
2.3.Размеры премирования.

Средства на премирование формируются из части членских профсоюзных взносов, ежемесячно поступающих на расчетный счет профорганизации согласно смете  и   расходуютсяпо статье «Премирование профактива» и выдаются в виде денежной премии или ценного подарка.

Размер премии и вид премии определяется профкомом учреждения.
Приложение
      к постановлению президиума
  от 09.01.2013

ВЫПИСКА

из протокола № ____ от «_____» ___________ 20___ г.

    заседания Профсоюзного комитета

_____________________________

Постановили:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Выписка верна:

Председатель ППО

                 _________________________